

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

AZAROA

2018

II - HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

II- 857

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN

II- 857

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

II- 857

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

II- 865

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN

II- 865

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

II- 865

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	3.737.603	3.732.603	3.656.750	3.092.548	3.092.548
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	74.194	74.194	74.194	64.738	64.738
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	74.194	74.194	74.194	64.738	64.738
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	74.194	74.194	74.194	64.738	64.738
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	74.194	74.194	74.194	64.738	64.738
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	2.411.264	2.401.272	2.351.403	1.937.672	1.937.672
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.411.264	2.295.945	2.267.320	1.869.695	1.869.695
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.411.264	2.295.945	2.267.320	1.869.695	1.869.695
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.363.554	2.295.945	2.267.320	1.869.695	1.869.695
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	47.710				
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		84.163	62.918	47.581	47.581
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		84.163	62.918	47.581	47.581
001 ORDEZKAPENAK		84.163	62.918	47.581	47.581
<u>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>		21.165	21.165	20.397	20.397
<u>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>		21.165	21.165	20.397	20.397
001 BITARTEKO FUNTZIONARIOAK-LANPILAKETAK		21.165	21.165	20.397	20.397
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	491.366	491.366	491.366	421.587	421.587
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	491.366	491.366	491.366	421.587	421.587
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	491.366	491.366	491.366	421.587	421.587
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	491.366	491.366	491.366	421.587	421.587
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	760.779	765.771	739.787	668.551	668.551
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	726.995	729.183	717.395	651.974	651.974
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	726.995	729.183	717.395	651.974	651.974
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	726.995	726.995	692.632	630.027	630.027
002 LAN PILAKETAK-GIZARTE SEGURANTZA			6.500	6.500	6.500
003 GIZARTE SEGURANTZA- ORDEZKAPENAK		2.188	18.263	15.447	15.447
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	23.784	26.587	20.443	14.628	14.628
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>		3.000	1.827	1.827	1.827
001 KALTE ORDAINAK		3.000	1.827	1.827	1.827
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>	23.784	23.587	18.617	12.801	12.801
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	23.784	23.587	18.516	12.701	12.701

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ITZARRI (LAN PILAKETAK)			101	101	101
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	10.000	10.000	1.949	1.949	1.949
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	10.000	10.000	1.949	1.949	1.949
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	1.949	1.949	1.949
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	4.473.397	4.415.065	2.164.861	1.859.722	1.857.352
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	188.000	188.000	163.859	118.683	118.683
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	180.000	180.000	156.706	111.529	111.529
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	180.000	180.000	156.706	111.529	111.529
001 ERAIKUNTZAK	180.000	180.000	156.706	111.529	111.529
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.500	6.500	5.826	5.826	5.826
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.500	6.500	5.826	5.826	5.826
001 ALTZARIAK	6.500	6.500	5.826	5.826	5.826
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	1.500	1.500	1.328	1.328	1.328
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>	1.500	1.500	1.328	1.328	1.328
001 KANONAK	1.500	1.500	1.328	1.328	1.328
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	5.000	5.000	2.689	2.689	2.689
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	5.000	5.000	2.689	2.689	2.689
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	5.000	5.000	2.689	2.689	2.689
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	2.689	2.689	2.689
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	4.279.897	4.221.565	1.997.669	1.737.707	1.735.336
<u>231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</u>	5.000	5.000			
<u>231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</u>	5.000	5.000			
001 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	5.000	5.000			
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	89.494	89.494	79.390	44.609	44.609
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	89.494	89.494	79.390	44.609	44.609
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	3.500	3.500	3.016	3.016	3.016
002 AZTERKETETARAKO TUTORETZA-LANAK	49.272	49.272	51.029	22.924	22.924
003 AZTERKETETEN SORTZE-LANAK	31.722	31.722	24.371	17.694	17.694
004 PRESTAKUNTZARAKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000	975	975	975

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	27.500	27.500	46.461	39.610	39.610
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	25.000	25.000	44.491	37.640	37.640
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK.	10.000	10.000	20.684	13.833	13.833
002 EUSKARAREN IRAKASKUNTZARAKO ETA ERABILPENERAKO SENTSIBILIZAZIO ETA MOTIBAZIO-KANPAINAK.	15.000	15.000	23.808	23.808	23.808
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.500	2.500	1.970	1.970	1.970
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.500	2.500	1.970	1.970	1.970
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.157.903	4.099.571	1.871.817	1.653.488	1.651.117
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.500	3.500	1.697	1.697	1.697
001 BULEGOKO MATERIALA	3.500	3.500	1.697	1.697	1.697
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	102.000	102.000	58.962	58.962	58.962
001 FUNTS BIBLIOGRAFIKOEN HORNIKUNTZA.	100.000	100.000	58.261	58.261	58.261
002 ERAKUNDEAREN BEHARRAK.	2.000	2.000	701	701	701
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	37.000	37.000	25.781	25.781	25.781
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDIEN GASTUAK.	37.000	37.000	25.781	25.781	25.781
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	191	191	191
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	191	191	191
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500	75	75	75
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500	75	75	75
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	4.000	4.000	1.692	1.692	1.692
001 MEZULARITZA	4.000	4.000	1.692	1.692	1.692
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	25.741	25.741	29.983	9.821	9.821
001 DIDAKTIKARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA (ERABILERA-LIZENTZIAK)	3.741	3.741	6.198	2.456	2.456
002 KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA	22.000	22.000	23.786	7.365	7.365
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	135.000	135.000	137.100	98.180	98.180
001 INFORMATIKA-EKIPOEN ALOKAIKURUA. (EJIE-RENTING-A)	29.500	29.500	33.000	21.115	21.115
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN LIZENTZIAK. (EJIE-LIZENTZIAK)	2.000	2.000	2.000	1.290	1.290
003 EJIE-REN INFORMATIKA-MANTENUA	8.500	8.500	7.000	4.367	4.367
004 EJIE-REN KOMUNIKAZIOAK	500	500	500	210	210
005 EJIE-RI KUDEAKETA GOMENDIOA: LAGUNTZA TEKNIKOAK	93.000	93.000	93.000	71.198	71.198
006 APLIKAZIO INFORMATIKOEI OSTATU EMATEKO HITZARMENAK.	1.500	1.500	1.600		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	32.000	32.000	17.393	7.111	7.111
001 MATERIALGINTZARAKO ARGITALPEN-LANAK	6.000	6.000			
002 AZTERKETEN MATERIALEN ARGITALPENAK.	18.000	18.000	17.393	7.111	7.111
003 BESTELAKO ARGITALPENAK	8.000	8.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	2.443.000	2.384.668	921.992	845.199	842.828
001 EUSKALTEGIEKARAKO IRAKASLEENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROAK, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	55.000	55.000	13.922	13.922	13.922
002 IKASTURTE HASIERAKO EKITALDI AKADEMIKOAK.	5.000	5.000	3.261	3.261	3.261
003 EUSKAL ETXEETAKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROAK.	18.000	18.000	18.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	265.000	265.000	264.499	264.499	264.499
005 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	2.100.000	2.041.668	621.980	563.187	560.816
006 BEKADUNEN PRESTAKUNTZAREKIN LOTUTAKO GASTUAK			330	330	330
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.374.162	1.374.162	676.951	604.777	604.777
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	12.681	12.681	12.681	12.681	12.681
002 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	143.720	143.720	69.281	16.249	16.249
003 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000	16.165	16.165	16.165
004 AZTERKETAK PRESTATU, ZAINDU ETA ZUZENTZEA.	687.761	687.761	388.488	388.488	388.488
005 AZTERKETAK ZUZENTZEKO HOBEKUNTZEI ZUZENDUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	14.000	14.000	11.006	5.034	5.034
006 BESTELAKO KOMUNIKAZIO-LANAK	2.000	2.000	6.113	113	113
007 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000	8.861	8.861	8.861
008 AUTOIKASKUNTZA ZERBITZUAK	62.000	62.000	63.036	63.036	63.036
009 ETORKINEN HARRERA IKASTAROAK	46.000	46.000	6.800	6.800	6.800
010 LANBIDEKO ENPLEGU-ESKATZAILLEENTZEKO EUSKALDUNTZE IKASTAROAK	200.000	200.000	2.252	2.252	2.252
011 SEGURTASUN SAILEKO EUSKALDUNTZE IKASTAROAK	200.000	200.000	85.100	85.100	85.100
012 BERDINTASUN-PLANA EGITEKO LAGUNTZA TEKNIKOAK			7.169		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	500	500	643	643	643
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	500	500	643	643	643
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	500	500	643	643	643
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	500	500	643	643	643
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	33.697.000	33.755.332	24.340.383	24.261.483	24.261.483
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		58.332	58.332	58.332	58.332
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIVATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI		58.332	58.332	58.332	58.332
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI		58.332	58.332	58.332	58.332
001 EITB (ADENDA 2018) - HABE MATRIKULAZIO-KANPAINA		58.332	58.332	58.332	58.332
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	11.705.000	11.566.999	10.601.547	10.601.547	10.601.547
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	11.705.000	11.566.999	10.601.547	10.601.547	10.601.547
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALEERRIEI	10.725.000	10.586.999	9.750.894	9.750.894	9.750.894
001 2017-2018 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	9.900.000	9.762.000	9.750.894	9.750.894	9.750.894
002 2018-2019 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	825.000	824.999			
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	980.000	980.000	850.653	850.653	850.653

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 2017-2018 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT	880.000	880.000	850.653	850.653	850.653
002 2018-2019 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	100.000	100.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	21.992.000	22.130.001	13.680.503	13.601.604	13.601.604
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	14.175.000	14.175.001	9.615.612	9.615.612	9.615.612
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	14.175.000	14.175.001	9.615.612	9.615.612	9.615.612
001 2017-2018 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	9.810.000	9.810.000	9.615.612	9.615.612	9.615.612
002 2018-2019 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	4.365.000	4.365.001			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	1.850.000	1.988.000	51.762	45.092	45.092
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	1.850.000	1.988.000	51.762	45.092	45.092
001 CURRICULUM-AREN MAILAREN BAT EDO BALIAKIDEA GAINDITZEN DUTEN IKASLEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	1.800.000	1.938.000	20.668	20.668	20.668
002 HELDUEN EUSKALDUNTZEAREN ALORREKO METODOLOGIAGINTZAN IKERTZAILEAK GAITZEKO BEKAK.	50.000	50.000	31.094	24.424	24.424
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	5.967.000	5.967.000	4.013.130	3.940.900	3.940.900
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	882.000	882.000	594.364	594.364	594.364
001 2017-2018 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	610.000	610.000	594.364	594.364	594.364
002 2018-2019 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	272.000	272.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	5.085.000	5.085.000	3.418.766	3.346.537	3.346.537
001 2017-2018 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	3.400.000	3.400.000	3.238.768	3.238.768	3.238.768
002 2018-2019 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	1.505.000	1.505.000			
003 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2017-2018 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	180.000	180.000	179.998	107.769	107.769
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	160.000	160.000	136.633	30.089	30.089
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	50.000	55.000	31.633	7.515	7.515
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	45.000	45.000	1.445	1.445	1.445
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	45.000	45.000	1.445	1.445	1.445
001 TRESNERIA	45.000	45.000	1.445	1.445	1.445

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>		5.000	24.118		
<u>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>		5.000	24.118		
001 ALTZARIAK		5.000	24.118		
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	5.000	5.000	6.070	6.070	6.070
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	5.000	5.000	6.070	6.070	6.070
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	6.070	6.070	6.070
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	110.000	105.000	105.000	22.574	22.574
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	110.000	105.000	105.000	22.574	22.574
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	110.000	105.000	105.000	22.574	22.574
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	110.000	105.000	105.000	22.574	22.574
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	1.000	6.000	6.000	6.000	6.000
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	1.000	6.000	6.000	6.000	6.000
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	1.000	6.000	6.000	6.000	6.000
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	1.000	6.000	6.000	6.000	6.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	1.000	6.000	6.000	6.000	6.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	30.304.626	29.249.843	29.247.472
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	30.304.626	29.249.843	29.247.472
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	30.304.626	29.249.843	29.247.472
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	30.304.626	29.249.843	29.247.472
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	30.304.626	29.249.843	29.247.472

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	5.891.126	5.891.126	4.182.192	4.180.572
31. ARTIKULUA: TASAK	96.000	96.000	124.118	124.118
312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	96.000	96.000	124.118	124.118
312.65. AZPIKONTZEPTUA: EUSKARAREN JAKITE MAILA EGIAZTATZEKO AG.	96.000	96.000	124.118	124.118
001 AGIRIAK LUZATZEKO TASAK	96.000	96.000	124.118	124.118
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	5.793.500	5.793.500	4.055.646	4.054.027
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	5.793.500	5.793.500	4.055.646	4.054.027
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.500	6.500	2.140	2.140
001 ARGITALPEN ETA IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.500	6.500	2.140	2.140
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	21.600	21.600	5.105	5.105
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN MATRIKULAK	21.600	21.600	5.105	5.105
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	5.217.000	5.217.000	3.470.213	3.470.213
001 HABE-HAEE HITZARMENA	3.600.000	3.600.000	2.400.000	2.400.000
002 HABE-HEZKUNTZA SAILA HITZARMENA.	400.000	400.000	376.368	376.368
003 HABE - LAN ETA JUSTIZIA SAILA HITZARMENA	250.000	250.000	107.340	107.340
004 HABE - OSAKIDETZA HITZARMENA	60.000	60.000	48.020	48.020
005 BESTE IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	500.000	500.000	378.140	378.140
006 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	7.000	7.000		
007 HABE-LANBIDE HITZARMENA	200.000	200.000	16.005	16.005
008 HABE-SEGURTASUN SAILA HITZARMENA	200.000	200.000	144.341	144.341
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	548.400	548.400	578.189	576.569
001 AZTERKETA-ESKUBIDEAK	541.000	541.000	572.190	572.190
002 HAUTAKETA ETA HIZKUNTZA EBALUAKETARAKO TEKNIKARIEN LAGUNTZA	7.400	7.400	5.999	4.379
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			1.900	1.900
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			1.900	1.900
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			1.900	1.900
001 DIRU ITZULKETAK JASOTZEKO			1.900	1.900
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	1.626	1.626	527	527
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.626	1.626	437	437
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.626	1.626	437	437
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.326	1.326		
002 LIBURUEN MAILEGU ZERBITZUA ETA FOTOKOPIAK	300	300	437	437

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			90	90
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			90	90
001 BESTELAKO EZ OHIKO SARRERAK (SIPCA)			90	90
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	35.976.774	35.976.774	35.976.774	35.976.774
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	35.976.774	35.976.774	35.976.774	35.976.774
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	35.976.774	35.976.774	35.976.774	35.976.774
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	35.976.774	35.976.774	35.976.774	35.976.774
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	35.976.774	35.976.774	35.976.774	35.976.774
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	100	100		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	100	100		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	100	100		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	100	100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	201.000	201.000	4.292	4.292
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	1.000	1.000	4.292	4.292
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	1.000	1.000	4.292	4.292
<u>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	1.000	1.000	4.292	4.292
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	1.000	1.000	4.292	4.292
<u>87. ARTIKULUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	200.000	200.000		
<u>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	200.000	200.000		
<u>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK</u>	200.000	200.000		

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-11-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713

HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

01 ZERB. ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	200.000	200.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	40.163.257	40.161.638
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	40.163.257	40.161.638
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	40.163.257	40.161.638
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	40.163.257	40.161.638
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	42.069.000	42.069.000	40.163.257	40.161.638